
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

. Lo digo a V. I. para sq' conocimiento y efectos.
Dios guarde a .V. I.
Madrid, 20 de mayo de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 27 de’ marzo de 1982), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de- Facultades y 
. .Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO
•Ecología» (Facultad de Ciencias)

Admitidos
Ábella García, María Adoración (DNI 10.509.493).
Alvarez Asensio, María Isabel (DNI 10.548.714).
Alvarez García, Miguel Angel (DNI 71.405.551).
Anadón Alvarez, Ricardo (DNI 1.471.314).
Armengol Bachero, Juan (DNI 46.307.590).
Bermúdez de Castro Naya, Francisco (DNI 32.271.147). 
Canteras Jordana, Juan Carlos (DNI 45,054.300).
Carballeira Ocaña, Alejo (DNI 33.806.152).
Comín Sebastián, Francisco Antonio (DNI 18.403.667).
Cruz Pizarro, Luis (DNI 27.212.145).
Ena Alvarez, Vicente (DNI 9.676.446).
Escudero García, José Carlos (DNI 28,363.275).
Fernández Ales, María del Rocío (DNI 50.280.902).
Fernández González, María Consolación (DNI 10.557.400). 
Fernández Haeger, Juan (DNI 28.393.653).
Femández-Galiano Ruiz, Eladio (DNI 5.144.235).
Figueroa Clemente, Manuel Enrique (DNI 29.716:441).
Flos Bassols, Jorge (DNI 37.715.037).
García-Valdecasas Huelín, Antonio María (DNI 50.279.042). 
Gil-Delgado Alberti, José Antonio (DNI 50.277.069).
López Fernández, Aniceto (DNI 30.400.314).
López Soria, Luis (DNI 37.261.981).
Lucena Rodríguez, Juan (DNI 24.737.998).
Luis Calabuig, Estanislao (DNI 7.935.407).
Martínez Ansemil, Enrique (DNI 33.206.919).
Merino Naz, Enrique (DNI 30.391.831).
Moya Niell, Gabriel (DNI 41.390.019).
Orive Aguirre, Emma (DNI 14.870.713).
Prat Fornells, Narcis (DNI 40.254.367).
Ramírez Díaz, Luis (DNI 28.376.530).
Riera higueras, Tecla (DNI 37.320.490).
Rodríguez Hernández, Carmen María (DNI 42.144.053). 
Rodríguez Martínez, Jaime (DNI 27.213.458).- 
Sancho Royo, Fernando (DNI 28.337.965).
Sanz Brau, Antonio (DNI 18.873.259).
Toja Santillana, Julia (DNI 14.525.724).
Torres Martínez, Antonio (DNI 22.418.931).
Viejo Montesinos, José Luis (DNI 655.401).

Excluidos
r

Ninguno.

17109 RESOLUCION de 20 de mayo de 1982, de la Univer­
sidad de Alcalá de Henares, por la que se hace 
pública la designación del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas para cubrir tres plazas de 
la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas 
y Museos, en turno restringido y libre, para la 
localidad de Alcalá de Henares (Madrid).

De conformidad con la norma 5.2 de la resolución de la 
Universidad de Alcalá de Henares de fecha 3 de junio de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de octubre de 1981), por la 
que se convocan pruebas selectivas para, cubrir tres plazas de la 
Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, en turno 
restringido y libre, vacantes en la plantilla de dicho Organismo 
autónomo, para la localidad de Alcalá de Henares (Madrid),

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar el Tribunal califi­
cador de los ejercicios de la fase de selección que estará cons­
tituido de la siguiente forma:

Titulares
Presidente: Excelentísimo y magnífico señor don Manuel 

Martel San Gil, Rector de-la Universidad de Alcalá de Henares.
' Vocales:

Excelentísimo señor don Angel Romero González, Catedrático 
de Química Industrial y Economía "y Proyectos de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Alcalá de Henares.

Ilustrísimo señor don Fernando Santiso Diéguez, Gerente de 
la Universidad de Alcalá de Henares.

Doña Milagros del Corral Beltrán, Vicedirectora de la biblio­
teca do la Universidad Complutense de Madrid, en representa­
ción del Ministerio de Cultura.

Don José Esteban Martínez Jiménez, Secretario general de la 
Dirección General de Personal del Ministerio de Educación y 
Ciencia, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública.

Secretario: Ilustrísimo señor don José Antonio Ruiz Gil, Di­
rector de la Escuela Universitaria.de Formación del Profesorado 
de E. G. B. de Guadalajara.

Suplentes
Presidente: Excelentísimo señor don Juan Ferrando Badía, 

Vicerrector de Extensión Universitaria de la Universidad de 
Alcalá de Henares.

Vocales:
Excelentísimo señor don Manuel Ortega Mata, Catedrático 

de Técnicas Instrumentales de la Facultad .de Farmacia de la 
Universidad de Alcalá de Henares.

Don José Paulino Rodríguez García, Jefe de la Sección de 
Contabilidad y Presupuestos de la Universidad de Alcalá de 
Henares.

Doña Josefa Canto Bellod, Funcionaría del Cuerpo Faculta­
tivo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, destinada en 
la biblioteca de la Universidad Complutense de Madrid, en re­
presentación del Ministerio de Cultura.

Don Angel Moruno Morillo, Director de Programas de la 
Dirección General de Personal." del Ministerio de Educación y 
Ciencia, en representación de -la Dirección General de la Función 
Pública.

Secretario: Don Evilasio Rodríguez García, Secretario de la 
Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de E. G. B. 
de Guadalajara.

Alcalá de Henares, 20 de mayo de 1982.—El Rector, Manuel 
Martel San Gil.

17110 RESOLUCION de 21 de mayo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Petrología» (Fa­
cultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Petro­
logía» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el articulo 3.3 de la Orden ministerial do 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter- 
ponsr reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de 
conformidad con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presen­
tadas, se publicará la lista definitiva de opositores admitidos 
al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios «ruarda a V. S.
Madrid, 21 de mayo de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuelas Técnicas Superiores.

ANEXO
Admitidos

Bea Barredo, Fernando (DNI 10.020.423).
Calvet Rovira, Francesc (DNI 37.302.348).
Calvo Sorando, José Pedro (DNI 22.513.442).
Carnicero Gómez-Rodulfo, María Asunción (DNI 7.773.484).
Casquet Martín, César (DNI 138.053).
Comas Rengifo, María José (DNI 50.404.058).
Cubas Padilla, Carmen Rosa (DNI 41,951,445).



18646 8 julio 1982  B. O. del E.—Núm. 162

Chacón Montero, José (DNI 24.009.269).
Díaz de Federico, Antonio (DNI 23.359.450).
Fernández Calvo, Carlos (t)NI 12.195.388).
Franco González María Piedad (DNI 71.543.219).
Gil Ibarguch José Ignacio (DNI 11.365.743).
Gisbert Aguilar, José (DNI 21.621.969).
Gómez Pugaaire, María Teresa (DNI 23,679.968).
Lago San José. Marceliano (DNI 15.764.042).
Navidad Fernández de la Cruz, Marina (DNI 50.531.974), 
Ordaz Gargallc Jorge (DNI 37.706.614).
Pascual Martínez. Emilio (DNI 24.070.423).
Pueyo Mur, Juan José (DNI 38.034.635).
Santisteban Bove, Carlos María de (DNI 38.643.211).
Tena Calvo, Juan Manuel (DNI 17.099.567).
Torres Roldán, Rafael Luis (DNI 23.679.418).

Excluidos

Suárez del Río, Luis Miguel (DNI 10.533.880). Por no tener 
aprobada <la tesis doctoral.

17111 RESOLUCION de 27 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Fundamentos bio­
lógicos de la personalidad» (Facultad de Filosofía 
y Letras).

Por Orden ministerial de 1 de . diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de enero de 1982) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de: «Fundamentos biológicos de la personalidad» (Facultad de 
Filosofía y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el artículo 3.3 de la Or»’en ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26'.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en él anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en lo excluidos la causa 
de su exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1970, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Direoción Gene­
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente ai de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de mayo de 1982.'—El Director general, por dele- 

g-»ción (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

ANEXO

Fundamentos biológicos de la personalidad (Facultad 
de Filosofía y Letras)

Admitidos
Acosta Urrea, Juan (DNI 23.188 458).
Alberte Castiñeiras, José Ramón (DNI 34 543.782).
Cano Diaz, Pedro (DNI 1.457.185).
Castaño Linares, María Dolores (DNI 22.059.652).
Corte García, Hortensia de la (DNI 51.176.742).
Femández-Huerta García, José Manuel (DNI 2.810.671).
García Merita, María Luisa (DNI 21 608.260).
G6mez-Jarabr’ García, Gregorio Angel (DNI 252.360).
Manga Rodríguez, Dionisio (DNI 9.577.014).
Mangas Martín, Víctor Javier (DNI 7.776.668).

„Morgado Bernal, Ignacio (DNI 7 039.057).
Ortiz Alonso Tomás (DNI 1.383.525).
Peinado Manzano María de ios Angeles (DNI 7.932.642).
Pr eto Zamora, José María (DNI 7C 787.559).
Puerto Salgado. Amadeo IDNI 23 650.918).
Salvador Fernández-Montejo, Otilia Alicia (DNI 22.662.177).

Sandín Ferrero, Bonifacio (DNI 11.686 62B). 
Segovia Vázquez, José Santiago (DNI 2.068.148). 
Vázquez Sánchez, Juan (DNI 34.230.461).

Excluidos
Ninguno.

17112 RESOLUCION de 15 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la relación de aspi­
rantes excluidos al concurso de traslado para provi­
sión de la cátedra de «Bioquímica» de la Facultad de 
Química de la Universidad de Barcelona (Tarra­
gona).

Visto el escrito de don Augusto Corominas Vilardell, que 
solicita tomar parte en el concurso de traslado convocado por 
Orden de 25 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20 de abril), para provisión de la cátedra de «Bioquími­
ca» de la Facultad de Química de la Universidad de Barce­
lona (Tarragona),

Teniendo en cuenta que la cátedra de «Fisiología general 
y especial» de la Facultad de Medicina, de la que es titular 
el Catedrático mencionado anteriormente, no está equiparada 
a la anunciada, según Orden de 27 de julio de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 1 al 11 de septiembre),

Esta Dirección General ha resuelto excluir de dicho con­
curso de traslado a don Augusto Corominas Vilardell.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), ei Subdirector general de Pro­
fesorado de* Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuelas Técnicas Superiores.

17113 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de admitidos y exclui­
dos a la oposición para proveer plazas no escala­
fonadas de Delineantes.

limo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de reclama­
ciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer plazas no escalafonadas de Delineantes, 
hecha pública por Resolución de 26 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 12 de mayo),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la referida lista provisional. 
Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 

del Reglamento General para ingreso en la Administración Pú­
blica, Decreto 1411/1968, el cumplmiiento de las condiciones exi­
gidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada 
la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admiti­
dos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas 
en la Orden de convocatoria.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección General, de Personal, 
en el plazo de un mes, a contar del dia siguiente al de su publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 126 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de junio de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

limo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias y Administración General.

17114 RESOLUCION de 25 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se publica la 
relación provisional de las puntuaciones obtenidas 
por los concursantes que han obtenido plaza en el 
concurso de méritos para acceso al Cuerpo de Ins­
pectores de Bachillerato del Estado.

limo. Sr.: De conformidad con lo previsto en el número 8.1 de 
la Orden ministerial de 19 de octubre de 1081 («Boletín Oficial 
del Estado» del 31), rectificada por otra de 2 de noviembre si­
guiente («Boletín Oficial del Estado» del 6), por la que se convo­
ca concurso de méritos para acceso al Cuerpo de Inspectores 
de Bachillerato del Estado,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto publicar la 
relación provisional de las puntuaciones obtenidas por los con­
cursantes, que figura en el anexo de la presente Resolución, y 
en la que se consignan las puntuaciones correspondientes a cada


